
 

1 

 

  
 

Oggetto: Fornitura e messa in opera di n.4 “Dandelions” da posizionare nelle aree della calata di Via Roma del 

Porto di Cagliari – CIG B5B6571F93 

 

Il Commissario straordinario dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO il D.M. n.206 del 9.08.2025, che nomina l’Ing. Domenico Bagalà Commissario 

straordinario dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n.33 del 11.02.2025 con cui è stata affidata alla Società Struzik Art Ltd, con 

sede in Breslavia – Polonia, la fornitura e messa in opera di n.4 “Dandelions” da 

posizionare nelle aree della calata di Via Roma del Porto di Cagliari, comprensive del 

sistema di illuminazione (light boxes e proiettori), per un importo di € 157.000,00 + IVA 

(22%), per complessivi € 191.540,00 

VISTO il contratto telematico, stipulato in data 19.03.2025 con rep. n.5, che all’art.4 prevedeva il 

pagamento della prestazione in un’unica soluzione “previa verifica del corretto 

funzionamento delle installazioni e (…) successivamente alla consegna da parte della 

Società dei certificati di garanzia dei “dandelions” e dei “light box”, della durata minima 

di anni 2”; 

TENUTO CONTO che l’installazione deve avvenire nella calata di via Roma all’interno delle aree interessate 

dai “lavori di riqualificazione del Molo Sanità con la realizzazione di una struttura 

turistico ricettiva ed il rinnovo delle strutture per la nautica da diporto tra il Molo Sanità 

e il Molo Sant’Agostino del Porto di Cagliari” e che si prevedeva di poter rendere la zona 

disponibile per la messa in opera delle strutture dal 25 agosto u.s.; 

CONSIDERATO tuttavia, che allo stato attuale le aree non risultano ancora disponibili e che si rende, 

pertanto, necessario posticipare l’installazione delle strutture per non comprometterne la 

loro integrità durante l’esecuzione dei lavori di riqualificazione della calata; 



 

2 

 

TENUTO CONTO le strutture (dandelions, light boxes e proiettori) sono state realizzate e consegnate all’Ente 

in data 25.08.2025, come da verbale di consegna di pari data, che ha provveduto al suo 

deposito presso apposito magazzino; 

VISTA la richiesta della Società (nota prot. n.25194 del 02.09.2025) di poter comunque ricevere 

un acconto del 70% dell’importo pattuito, in attesa di poter procedere all’installazione 

delle strutture che non potrà avvenire prima del completamento dei lavori di 

riqualificazione di quell’area; 

CONSIDERATO che la mancata messa in opera delle strutture nelle date concordate con l’Ente non risulta 

imputabile alla Società, bensì a problemi insorti durante l’esecuzione dei lavori di 

riqualificazione che non ne hanno consentito il loro completamento nella tempistica 

preventivata; 

CONSIDERATO che il RUP ha ritenuto congrua la predetta richiesta, in considerazione del fatto che le aree 

non saranno disponibili prima del mese di dicembre (come comunicato dall’Impresa 

esecutrice dei lavori di riqualificazione) e che le strutture sono già in possesso dell’Ente; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

DECRETA 

di riconoscere alla Società Struzik Art Ltd, con sede in Breslavia – Polonia, il 70% dell’importo previsto per la 

fornitura e messa in opera di n.4 “Dandelions” da posizionare nelle aree della calata di Via Roma del Porto di 

Cagliari, comprensive del sistema di illuminazione (light boxes e proiettori), pari a € 109.900,00 + IVA (22%), 

per complessivi € 134.078,00. 

La suddetta spesa risulta già impegnata come da Decreto n.33 del 11.02.2025 di affidamento della fornitura e 

messa in opera delle strutture, citato in premessa. 

Il saldo del 30% dell’importo contrattuale verrà corrisposto secondo le modalità di cui all’art.4 del contratto 

telematico rep. n.5 del 19.03.2025, citato in premessa. 

 

Il RUP / Dirigente della DTS 

Ing. Alessandra Mannai 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

Il Commissario straordinario 

Ing. Domenico Bagalà 


		2025-09-02T18:49:45+0000
	Mannai Alessandra


		2025-09-03T13:36:21+0200
	Ditel Natale


		2025-09-04T08:51:49+0200
	DOMENICO BAGALA'


		2025-09-04T06:56:43+0000
	Firma applicativa




